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0409 011 KONTRATE PUBLIKE KORNIZE
Giakove-Diakovica-Giakova 632-21-8848-1-1-1/C585

KOMUNA E GJAKOVES (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané;
dhe
" INTRAST " SH.P.K., Lidhja e Prizrenit 22/1- kat/III/1, Pristiné, me nr.unik810013269, e pérfagésuar nga

Korab Shehu (ne vazhdim “Furnizuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizim me:

“Pajimet dhe sinjalizimi trafikut rrugor”, numér identifikues: 632-21-8848-1-1-1 dhe numér te brendshém
632-21-147-111.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike kornizé éshté t€ krijoj kushtet, duke pérfshiré ¢gmimet dhe rregullat e implementimit
pér dorézimin e mallrave né vijim:

Pajimet dhe sinjalizimi trafikut rrugor

Nr. Grupi

1 Pajimet dhe sinjalizimi trafikut rrugor

Autoriteti Kontraktues béné blerjen vetém né emér té veté Autoritetit

1.2 Kontrata publike korniz€ do té implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo gé Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton té blejé artikuj né bazé té
késaj kontrate publike korniz€, duhet qé t& dérgojé “porosiné” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér
furnizim me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, té pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &shté (jan€) i/t€ detyruar té pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré qé té
prokurojné mallératé pérmendura né 1.1. .

1.4 Kontrata hyné né fuqi me 01.09.2022 dhe pérfundon né datén 31.08.2025.
Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér nisje dhe pérfundim té kontratés &shté 36 muaj. Afati pér realizim té furnizimeve brenda vitit
éshté 100 dité pune, qé dmth pér 3 vite duhen 300 dité pune.

2.2 Vendi i dorézimit té furnizimit do té jeté né Komunén e Gjakovés.

2.3 Inkotermi I zbatueshém do té jeté DDP] (Dérgesat e Detyrés té Paguara).

Neni 30rigjina

17 ppp - Dérgesat e Detyrés t€ Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Tregtisé.



3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t€ origjinés sé furnizimeve, mé s€ voni atéheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat ndérprerjen e

kontratés

3.2 Origjina e mallrave do té pércaktohet sipas Kodit té Doganave té Bashkésisé Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4Cmimi

4.1 Cmimet njési té furnizimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paraqitur nga Furnizuesi.
Vlera totale indikativé me peshim e kontratés €shté 3 990,09€(tremijé e néntéqind e néntédhjeté euro e nénté cent).

Vlera e parashikuar éshté 200,000.00€(dyqindmijé euro).

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés publike kornizg.

4.3 Cmimet pér njési jané fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété kontraté
kornizé.

44  Pagesat do té béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose té Veganta té Kontratés.
Neni SRendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés

5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

() Kushtet e Pérgjithshme t&é Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

H Urdhér blerja;

5.2 Dokumentet e ndryshme q€ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té€ gjitha komunikimet me shkrim q& kané té b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet t&€ dérgohen me posté, faks, email ose t€ dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q€ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré q€ ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té
pranimit t€ komunikatés sé tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé€ njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till€, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té
shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.



6.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé

origjinal pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: z.Faton Gutaj

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

Emri: Ardian Gjini
Pozita: Zyrtar Kryesor Administrativ
7

Nénshkrimi: /'/
Data: 01.09.2022
Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: Korab Shehu

Pozita: Projekt Menaxher

Nénshkrimi: %q M

PA7 4| / / Z i’ ]
Data:
Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME
632-21-8848-1-1-1/C585

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ éshté shénuar
né formularin e kontratés té€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té€ gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t€ mira materiale qé kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né
mallrat, artikujt, 1éndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé t€ ngurté té léngshme ose té€ gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do té thoté organizata e blerjes s€ mallrave, si¢ €shté e quajtur Fletén mbi t& Dhénat
e Tenderit.

1.4 "Furnizues" do té thoté njé person fizik ose juridik q& éshté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t€ késaj
kontrate furnizon mallra g€ jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do té thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do té thoté termat ndé€rkombétare tregtare q€ pérb&jné rregullat e interpretimit té€ termave
tregtare q€ pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziqet q€ lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek
autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do té thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t€ specifikuar né kontraté, si dhe té
vendosura dhe paketuara n€ ményrén e pércaktuar né€ kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do té thoté ¢mimi qé i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund té béhet né bazé té kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do té thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve,
sigurimi i pjeséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime té ngjashme né lidhje me
furnizimet e produkteve.

1.10 “KPK?” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.11 “KVK?” do té thoté Kushtet e Vecanta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé€ i pércakton té gjitha ¢éshtjet qé nuk jané t&€ mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém né&se ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Furnizuesi e transferon
kontratén e vet ose njé€ pjesé t€ saj te nj€ palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes€ pér pagesé, né favor t€ bankieréve té Furnizuesit, t€ shumave q& duhet té paguhen ose & do
té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé té drejtés s€ Furnizuesit siguruesve té€ Furnizuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé



person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né€ banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata €shté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé€ cilés Furnizuesi ia beson realizimin e
njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do t€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideroné si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té agjentéve
ose t€ punésuarve, né t€ nj&jtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve té tij
ose punétoréve t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t€ ndonjé pjese t€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé€ obligim t&€ vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até té
periudhés s€ garancis€ nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi
duhet g€, né ¢farédo momenti pas skadimit t€ periudhés s€ garancis€, t’i transferojé menjéheré te Autoriteti
kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen
e garancisé€ sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Furnizuesit pa pagesé atéheré kur éshté e nevojshme, njé kopje té skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés
dhe kopje té specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Furnizuesi mund té blejé kopje tjera té kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund té gjenden. Pas léshimit té certifikatés sé
garancis€, ose pas pranimit final t€ saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera té kontratés.

5.2 Pérvec nése éshté e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale té treté nga Furnizuesi pa
pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Furnizuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé€ jané té nevojshme pér ekzekutim t€ miré té kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t€ Republikes se Kosoves té cilat mund té ndikojné te
furnizuesi gjaté realizimit t€ obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar
nga Furnizuesi me shpenzime té Furnizuesit.

6.2 Nése éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh& Autoritetin kontraktues pér té dhénat mbi
furnizimet ashtu q€ Autoriteti kontraktues t€ mund t€ marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.



6.3 Autoriteti kontraktues do t€ vendosé qé€ té€ marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe té
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit té kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésiné e duhur duke pérfshiré, aty ku éshté
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve t€ tjera pérfshiré kompensimin pér
ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative q€ i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té€ kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda
30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t’i respektojé dhe t&€ veproj€ sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t’i respektojné
dhe té€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t’i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit té kontratés, ai nuk do té
publikojé ose shpalos€ asnj€ detaj t€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi &éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do té, jo mé voné se dita e nénshkrimit té€ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim té ploté dhe té mire té kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do té
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q€ €shté pasojé e mosekzekutimit t€ ploté dhe té
duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV t€ kontratés.

8.3 Pérveg asaj pjese té specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& léshohet
brenda 30 ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme té pranimit.

Neni 9 Sigurimi
9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme

kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpémdaj ne ményrén e
specifikuar ne KVK.

9.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t€ Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do t€ mbajé pérgjegjési té
ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose
léndime personale qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe
punétoréve té tyre.

Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi €shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se
Kosovés.

10.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin ¢ kontraktuar,

10.3 Menaxheri i Projektit do t€ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té€ tenderit dhe datés s€ fundit té vértetimit té
pranimit te mallrave.

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes sé€ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé Furniziuesi.



Neni 11 Patentat dhe licencat

11.1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t€ gjitha ankesat q€ jané rezultat i pérdorimit té
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtar€ si¢ éshté specifikuar né kontraté, pérveg
nése shkelja e tillé éshté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit té€ dhéné nga autoriteti kontraktues.

Neni 12 Periudha e ekzekutimit té detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do té fillojé né datén e I€shimit t&€ Urdhér Blerjes, pa paragjykim ndaj
zgjatjeve té periudhés té cilat mund té lejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

13.1 Furnizues mund té kérkojé zgjatje té periudhés s€ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé€ tij vonohet, ose
pritet se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte té jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike g€ mund té€ ndikojné né dorézimin e furnizimeve, t€ cilat nuk kané mundur té
parashihen né ményré té€ mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative g€ kan€ ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre q€ jané shkaktuar prej gabimit té
furnizuesit;

¢) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit té furnizimeve qé nuk jané pér shkak té gabimit té
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera qé€ jan€ pérmendur né kéto Kushte té pérgjithshme dhe té cilat nuk jané pér shkak té gabimit té
Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues
se ka pér géllim té bé&jé kérkesé pér zgjatje t€ periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka té drejté dhe,
pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep
autoritetit kontraktues t€ dhéna gjithépérfshirése ashtu q€ t€ mund té€ kontrollohet kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje té
periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Furnizuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1 Nése Furnizues me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t’i dorézojé ndonj€ ose t€ gjitha mallrat ose t€ realizojé
shérbimet brenda limiteve kohore té specifikuara né€ kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do té keté t&€ drejté, pér secilén dité q€ kalon ndérmjet
skadimit té€ periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t&€ pérfundimit, t’i marré démet e likuiduara t€ barabarta me
0,25% né dité té vlerés sé furnizimeve té pa dorézuara deri né€ njé maksimum prej 10 % té vlerés totale té porosise.
Autoriteti Kontraktues mund t€ zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Furnizuesit. Pagesat
e démeve té€ likuiduara nuk do té prekin detyrimet e furnizuesit.

14.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém té furnizimeve né térési, démet e likuiduara
té parapara né paragrafin 14.1 do té llogariten né bazé té vlerés totale té porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar té drejtén té kérkojé s€ paku 10 % té& vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:



- te konfiskojé garanciné e realizimit;

- te ndérpres€ kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté t€ drejté pér kompensim; dhe

- t€ hyjé né njé kontraté me njé palé té treté pér dhénien e pjesés s€ mbetur t€ furnizimeve. Furnizuesi nuk do té
paguhet pér kété pjesé té kontratés. Fumizuesi gjithashtu do té jeté i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garanciné e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do té keté té drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do t€ jeté i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t€ Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Furnizuesi nuk
do té keté té drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do t€ jeté i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje té keqe té Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge té konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, té garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjiera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje té keqe t€ Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t€ garancisé s€ performancés dhe dérgon shumeén tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do té keté té drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu

do té jeté i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t€ Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

Neni 15 Suspendimi

15.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin gé té
pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;
b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim; ose
c¢. instalimin e furnizimeve g€ jan€ dorézuar né vendin e pranimit.

15.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose
né€ ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa té jeté e mundur dhe sa €shté kérkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet jan€ dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por
instalimi i tyre éshté pezulluar nga autoriteti kontraktues.

15.3 Shpenzimet plotésuese qé jan€ shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t’i shtohen ¢mimit té kontratés.
Furnizuesi nuk do t€ marré pagesé t€ shpenzimeve plotésuese nése pezullimi Eshté:

a) Zgjidhur né€ ményré té€ ndryshme né kontraté; ose
b) é&shté i nevojshém pér arsye t€ kushteve té zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
c) &shtéinevojshém pér shkak té ndonjé gabimi t&€ Furnizuesit; ose

d) éshté i nevojshém pér siguri t& ekzekutimit t€ miré té kontratés ose t&€ ndonjé pjese t€ saj pérderisa nevoja e
till€ nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

15.4 Furnizues nuk do té€ keté t& drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérve¢ nése ai e lajméron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit pér té pezulluar progresin e dorézimit se ka pér géllim té béjé
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ankesé pér ta.

15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do té pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje
té periudhés sé realizimit qé€ do t€ béhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé né ményré té drejté dhe té
arsyeshme sipas mendimit té autoritetit kontraktues.

15.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk éshté pér shkak t€ gabimit té€ Furnizuesit,
Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojé té vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose té
ndérpresé kontratén.

15.7 Ng rastet kur procedura e dhénies ose realizimit té kontratés béhet e pavlefshme pér shkak té gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. N€ rastet
kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund té refuzojé
t’i b&j€ pagesat ose mund t’i kthejé shumat g€ tashmé jané paguar, né proporcion me réndésiné e gabimeve,
parregullsive ose mashtrimit.

15.8 Qéllimi i pezullimit t€ kontratés &shté qé té€ verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore té supozuara si dhe
parregullsité apo mashtrimet kané ndodhur né té vérteté. Nése ato nuk mund té konfirmohen, realizimi i kontratés do
té€ rifillojé sa mé shpejt q€ éshté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do té jené té gjitha shkelje té
kontraté€s ose dispozitave rregullative qé rezultojné nga njé veprim ose mosveprim qé shkakton ose qé mund té
shkaktoj€ humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Cilésia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet t’i ploté€sojné specifikimet teknike t€ paraqitura né kontraté né té gjitha aspektet dhe té jené
konform né té& gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, té
cilat duhet t€ mbahen né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit
t€ kontratés.

16.2 T€ gjitha pranimet teknike preliminare t€ parapara né KVK duhet t€ béhen me kérkesé té dérguar nga
furnizuesi pér autoritetin kontraktues. N& kérkesé do té sakt€sohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér
kété pranim sipas kontratés dhe té tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do té béhet pranimi né ményrén e duhur.
Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkesé duhet té certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen né furnizime.

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt g€ do té inkorporohen né furnizime ose né prodhim té komponentéve gé do
té furnizohen jané pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapé mund té refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér
zbulon defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet té ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t’i
jepet mundésia t’i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do t& pranohen pér inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar né até ményré qé
té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do t& sigurojé qé furnizimet té dorézohen né vendin e pranimit me kohé qé t’i mundésohet
autoritetit kontraktues té vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht
véshtirésité q€ mund t'i hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do t’i lejohet qé t€ paragesé ndonjé arsye pér vonesé.

17.2 Autoriteti kontraktues do t€& keté t€ drejté & heré pas here té inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit té
¢farédo artikulli q€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t’u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé té€ pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té bé€het né vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin e pranimit apo né vendet qé jané specifikuar né KVK.

17.3 Pér géllime té testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do té:

a) I japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pages€, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina,
pajisje, vegla, puné, materiale, skica dhe t&€ dhéna t€ prodhimit q€ zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té€ merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;

¢) T’ijapé autoritetit kontraktues gasje né ¢farédo kohe té arsyeshme né vendin ku do té realizohen testimet.



17.4 Nése pérfagésuesi 1 Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi
mundet qé&, pérve¢ nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t€ vazhdojé testimin, i cili do té
konsiderohet se éshté béré né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t’i dérgojé kopjet e
certifikuara si duhet té rezultateve té testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do t’i
pranojé rezultatet e testit.

17.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kété.

17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t’ia jap€ tjetrit
mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund té kérkojné qé
kéto teste té pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé€ kérkon, té testohen nga njé ekspert i
zgjedhur me marréveshje t€ ndérsjellé. Té gjitha raportet e testimit do t’i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do
t’i komunikojé& rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do té jené pérfundimtare.
Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala piképamja e sé cilés déshmohet se &shté gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjaté realizimit t& detyrave t€ tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t’i shpalosin
personave té paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes s€ prodhimit dhe operimit, té cilat informata i
kané marré€ gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet té pérgjithshme té pagesave

18.1 Pagesat do t€ b&hen n€ Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do t& b&éhen né
llogariné bankare té dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e plotéson Furnizuesi. I njéjti
formular, g€ i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t€ pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

18.2 Shumat duhet té€ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e
pranueshme pér pages€ &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pages€s do té€ jeté data né té cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund t€ pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q€ kérkesa pér pagesé nuk mund té
plotésohet sepse shuma nuk do té paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose
sepse ka déshmi g€ shpenzimi mund té€ mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund té béhet njé inspektim i
menjéhershém pér géllim t€ kontrollimeve tjera. Furnizues do t€ japé sqarime, modifikime apo informata té tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do té llogaritet nga data né té cilén &shté regjistruar kérkesa pér
pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

18.4 Pasi qé t€ keté kaluar afati i fundit i dhéné n€ Nenin 18.2, Furnizues mundet q&, brenda dy muajsh pas pagesés
s€ vonuar, té€ kérkojé interesin pér pagesé té€ vonuar me normé té€ re-zbritje qé zbatohet nga institucioni 1&shues i
Kosovés né ditén e paré t€ muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t€ pérqindjes. Interesi pér
pagesé té vonuar do té zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés sé afatit té fundit t€ pagesés (nuk pérfshihet)
dhe datés né t€ cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

18.5 Té& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s&€ dhéné né Nenin 18.2 do t’i japin t€ drejté
Furnizuesit qé ose t€ mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 dit€sh pér Autoritetin
kontraktues.

18.6 NEé rast se Autoriteti Kontraktues éshté duke bleré né emér té€ Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nése njé
autoritet kontraktues nuk plotéson obligimet e tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 furnizuesi
mund té informojé AQP-né pér shkelje té tillé. AQP mund té ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ndonjé
dhe i té gjitha kontratave té pérbashkéta kornizé t€ konkluduara nga AQP.

Neni 19 Dorézimi

19.1 Furnizuesi duhet t’i dorézojé furnizimet né€ pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do t& jen€ né pérgjegjési
té€ Furnizuesit deri né pranimin e tyre t€ pérkohshém.
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19.2 Furnizuesi do t’i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér té parandaluar démtimin apo kegésimin e gjendjes
s€ tyre gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ &éshté dhéné né kontraté. Paketimi duhet t€ jeté i
mjaftueshém pér té€ pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe
réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen né ambient té€ hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t’i pérshtaten, nése
&shté e mundur, largésisé sé destinacionit pérfundimtar t€ furnizimeve, dhe mundésisé s€ mungesés sé€ pajisjeve pér
bartje té réndé né t€ gjitha pikat gjaté transitit.

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t& jené né pajtim me kérkesat e dhéna
né ményré t&€ hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve qé mund té urdhérohen mé voné nga autoriteti
kontraktues.

19.4 Asnjé furnizim nuk do té transportohet as té dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi té keté pranuar
urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do té jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit té
té gjitha furnizimeve dhe pajisjeve té furnizuesit, qé jané té nevojshme pér qéllime té kontratés.

19.5 Dorézimi duhet té konsiderohet se éshté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim qé éshté né dispozicion pér té
dy palét se dorézimi i furnizimeve éshté béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do té€ pranohen derisa t€ jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime té
Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund té realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin
final t& mallrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit té€ dorézimit té furnizimeve dhe para se t€ merren furnizimet, duhet té
keté fuginé qé té urdhérojé ose té vendosé:

a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ éshté specifikuar né urdhér, t€ t€ gjitha
furnizimeve té cilat, sipas mendimit t€ autoritetit kontraktues, nuk jané né€ pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime té mira dhe té pérshtatshme;

c) hegjen dhe ri-instalimin e miré€ té pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme té tyre ose pagesat e
piesshme té tyre, ose ndonjé instalim qé lidhet me materialet, mjeshtériné ose dizajnin pér té cilin éshté
pérgjegjés furnizuesi, e q€ sipas mendimit té autoritetit kontraktues nuk &shté né pajtim me kontratén;

d) g€ puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né
pajtim me kontratén, ose qé furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

20.3 Furnizuesi, sa mé shpejt qé €shté e mundur dhe me shpenzime t€ veta, duhet t’i evitojé defektet e specifikuara.
Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t€ keté té drejté t€ punésojé persona
tjeré pér t’i zbatuar urdhrat dhe té gjitha shpenzimet g€ jané pasojé€ e késaj, apo qé€ do t€ shfagen pér shkak té késaj,
Autoriteti kontraktues do t’i zbresé nga paraté g€ do t€ paguhen ose té cilat do té béhen obligim pér t'iu paguar
Furnizuesit.

20.4 Furnizimet q&€ nuk jané té cilésisé s€ kérkuar do t€ refuzohen. Njé shenjé speciale mund t’u vendoset
furnizimeve t€ refuzuara. Shenja nuk duhet té jeté e atillé q€ t’i ndryshojé ato, apo té€ ndikojé né vlerén e tyre
komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do t’i heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti
kontraktues, brenda njé periudhe qé e saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t€ higen
me té drejté me shpenzim dhe me rrezik té furnizuesit. T¢€ gjitha punét qé pérfshijné materialet e refuzuara do té
refuzohen.

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Furnizimet do té merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& jené dorézuar né pajtim me kontratén, t’i
kené kaluar n€ ményré t&€ kénagshme testet e kérkuara, dhe t€ jené autorizuar, si dhe té jeté 1€shuar nj€ certifikaté e
pranimit té pérkohsh&m ose nése konsiderohet se éshté léshuar.

21.2 Furnizuesi mund té béjé kérkesé€, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté té pranimit té
pérkohshém atéheré kur furnizimet té jené té gatshme pér pranim té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit té& furnizuesit do t& veproj€ sipas njérés nga kéto mé poshté:



- t'i léshojé furnizuesit certifikatén e pranimit t€ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té€ cilén sipas mendimit té
tij jané pérfunduar furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim té pérkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit té tij
e kérkon Furnizuesi pér ta l1éshuar certifikatén.

21.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e béjné té€ pamundur g€ t€ vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté
periudhés sé fiksuar pér pranim té pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta
vértetuar pamundésiné e tillé, nése €shté e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e
refuzimit do t&€ pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né té cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk
do té nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér té evituar obligimin e paraqitjes sé furnizimeve né njé gjendje té
pérshtatshme pér pranim.

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té l1éshojé certifikatén e pranimit té pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do té konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit té
asaj periudhe, pérve¢ né rastet kur certifikata e pranimit t€ pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté té
pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do t€ keté t€ drejté t& béjé kérkesé
pér certifikaté t€ veganté pér secilén pjesé.

21.5 Né raste té dorézimit té pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon té drejtén pér t€ dhéné pranim té pjesshém e
t€ pérkohshém.

21.6 Pas pranimit t€ pérkohshém té furnizimeve, Furnizuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet gé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t€ heqé ndonjé
mbeturiné apo pengesé dhe té béj€ ndonj€ ndryshim té gjendjes sé vendit t€ pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Furnizuesi do t€ garantojé qé furnizimet t€ jené t& reja, t€ papérdorura, t€ modeleve té€ fundit dhe t€ pérfshijé
té gjitha pérmirésimet e kohéve té fundit né dizajn dhe materiale, pérve¢ nése kérkohet ndryshe né kontraté.
Furnizuesi do té garantojé q€ asnjé nga furnizimet té mos kené defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mjeshtéria. Kjo garanci do té mbetet e vlefshme né até ményré qé saktésohet né KVK.

22.2 Furnizuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé té€ furnizimeve té
cilat mund té paragiten, apo té ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe té cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s€ gabueshme ose dizajnit jo t€ miré nga
Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaté periudhés sé garancis€; ose
c) shfagen gjaté ndonjé€ inspektimi té béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér té tij.

22.3 Furnizuesi me shpenzime t€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt q€ kjo t€ mund té
praktikohet. Periudha e garancisé pér té gjithé artikujt e ndérruar ose té riparuar do té fillojé pérséri nga data né té
cilén &shté béré ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit t€ autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do té
vazhdohet vetém pér até pjesé té furnizimeve qé éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

22.4 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancisé, autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda
afatit kohor t€ paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) té korrigjojé defektin apo démin veté, ose té punésojé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t€ zbritet nga paraté
g€ duhet t€ paguhen ose garancité q& mbahen prej Furnizuesit ose nga t€ dy;

b) né rast se nuk ka sasi t€ duhur ose asnjé garanci nuk &shté efektive kérkoni qé té€ merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

c) t€ ndérpres€ kontratén.

22.5 Obligimet e mirémbajtjes do té parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés

sé€ garancisé nuk éshté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha e garancisé do té fillojé€ né datén e pranimit té
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pérkohshém.

Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do té jepen né pajtim me té dhénat e parapara né KVK.
Furnizuesi do t&€ marré pérsipér té realizojé ose té organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe té riparimit té
furnizimeve dhe té sigurojé shpejt pjesét rezervé. KVK mund té saktésojné qé Furnizuesi té sigurojé ndonjé ose té
gjitha materialet e méposhtme, njoftimet dhe dokumentet g€ kané té béjné me pjesét rezervé gé 1 prodhon apo i
distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé té cilat Autoriteti kontraktues mund té vendosé t’i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar gé ky
vendim nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né rast t€ ndérprerjes s€ prodhimit t€ pjeséve rezervé, duhet t€ lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues
pér t'i mundésuar qé té blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t’i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit t& periudhés sé€ garancisé ose, né€ rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés
s€ fundit, dhe at€heré kur t€ jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i 1&shojé
Furnizuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té
cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t€ tillé q€ autoriteti kontraktues té jeté
i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do t€ l&€shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i
periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q€ jané kérkuar sipas Nenit 22 té jené pérfunduar né
ményré t€ tillé q€ té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

24.2 Kontrata nuk do té konsiderohet se é&shté realizuar plotésisht derisa t€ jeté nénshkruar certifikata
pérfundimtare e pranimit ose derisa t€ konsiderohet se kjo €shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

24.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t€ mbeten té
detyruar pér plotésimin e obligimeve g€ dalin sipas kontratés para 1éshimit t€ certifikatés pérfundimtare té pranimit
dhe té cilat kané mbetur t€ parealizuara né kohén kur I€shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe
masa e obligimeve té tilla do té pércaktohen duke iu referuar dispozitave té kontratés.

Neni 25 Shkelja e kontratés
25.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
25.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté té drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
25.3 Pérveg masave & sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

25.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do té
zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t’i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet q€, pasi t’i japé Furnizuesit 7 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né
ndonjérin nga rastet e méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t’i realizoj€ obligimet e veta sipas késaj kontrate;



b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati té arsyeshém té paralajmérimit t&€ dhéné nga autoriteti
kontraktues q€ kérkon nga ai t€ evitojé ndonjé€ neglizhencé apo déshtim pér t€ realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé té punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose &éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative té dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré
né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me
ato ¢éshtje, ose éshté né€ ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi &shté dénuar pér njé shkelje q€ ka t€ béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi q€ ka
fuqiné e res judicata;

g) Furnizuesi é&shté shpallur fajtor pér sjellje té réndé t€ kege jo profesionale té déshmuar me ¢farédo mjeti té
cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i éshté nénshtruar njé gjykimi qé€ ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesat financiare t€ Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér té€ prokurimit ose procedure t€ dhénies s€ njé granti té€ financuar nga
buxheti i komunitetit, €shté deklaruar se ka béré shkelje serioze té€ kontratés pér mosrealizim té obligimeve té
veta kontraktuese;

j) té gjitha modifikimet organizative q€ pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit té kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin t€ japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep garanciné apo
sigurimin mé t& hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t’i plotésojé zotimet e tij.

26.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive tjera t€ Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund té nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé té treté né emér té Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t€ shtyré pérmbushjen duhet t€ pushojé s€ ekzistuari
menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet q€ mund t€ jené€ paraqitur tashmé.

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t€ njoftimit t€ ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin qé té
ndérmarré hapa t€ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré té shpejté dhe té rregullt
dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

26.4 NE rast té ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q€ té jeté e mundur dhe né prani t€ Furnizuesit ose
té pérfaqésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé nj€ raport mbi furnizimet e dorézuara
dhe punés sé realizuar dhe té bé&jé rexhistrimin e materialeve té furnizuara dhe t& papérdorura. Do té pérgatitet edhe
njé deklaraté e parave qé duhet t’i paguhen Furnizuesit dhe parave qé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues
né datén e ndérprerjes s€ kontratés.

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i obliguar t€& béj€ pagesa tjera pér Furnizuesin derisa té jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té keté t€ drejt€ t€ marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, té
furnizimeve ose do té paguajé shumén q¢€ duhet t’i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s€ kontratés.

26.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t€ keté t€ drejté t€ marré nga Furnizuesi humbjet q€ i
jané shkaktuar nén kushtet e kontratés té parapara né Nenin 2 t&€ KVK.

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
nése Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t’i paguajé Furnizuesit shumat q€ duhet t€ paguhen né ndonjé certifikaté té 1€shuar nga personi i
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autorizuar pas skadimit té afatit té fundit.
- vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t€ pérséritura; ose

- € pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé t€ tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye q€ nuk jané
specifikuar né kontraté ose q€ nuk mund t’i atribuohen Furnizuesit.

27.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim pér ndonjé t€ drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Furnizuesit.

27.3 NEé rast té ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Furnizuesin pér humbje ose dém q€ mund t’i jeté€ shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra pal€ nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje té obligimeve té saj sipas kontratés nése
realizimi i obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet
pas datés kur kontrata hyn né fuqi.

28.2 Pér qéllime t€ kétij Neni, termi "forc€ madhore" do t€ thot€ veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
¢rregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin té& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastet e dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé éshté pértej kontrollit t€ paléve dhe nuk mund
t€ pérballohet as me kujdesin e duhur.

28.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do té jeté i detyruar té heqé doré nga
garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak té shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa
e tij e realizimit ose ményré tjetér déshtimi pér t€ realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat i njé ngjarjeje
té€ forcés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do té
jeté 1 detyruar t€ paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér
shkelje té kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér €
kryer obligimet e tij €shté rezultat i forcés madhore.

28.4 Nése ndonjéra pal€ konsideron se ndonjé rrethané e forcé€s madhore ka ndodhur e cila mund té ndikojé né
realizimin e obligimeve té saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné té dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen ¢ mundshme dhe efektin q€ kané gjasa ta kené rrethanat. Pérve¢ nése udhézohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do té vazhdojé t’i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa
éshté mjaft praktike, dhe té angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér té plotésuar ndonjé obligim qé
ngjarja e forcés madhore t€ mos e pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do t€ zbatojé mjete té tilla alternative
pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga autoriteti kontraktues.

28.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit té urdhrave té€ autoritetit kontraktues ose gjaté
pérdorimit t&€ mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do té certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 29 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet t’i béjné t€ gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré migésore t€ gjitha mosmarréveshjet g€ mund
t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim
pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése
cilado palé e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe té mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q€ jepet pér arritjen e
késaj zgjidhjeje do t€ jeté 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t&€ arritur zgjidhje migésore déshton
ose nése pala déshton t€ pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do t€ jené té lira t€ vazhdojné
né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

29.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh té pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s€ pajtimit, secila palé do té keté té drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé
zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.

Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore



30.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té€ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA
632-21-8848-1-1-1/C585

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato té KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t€ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés n€ KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit
Tigfi | zabuediBin 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do te"zbatohf:n_ pér € gjitha 'g.:esht{et qé nuk
; mbulohen nga dispozitat ¢ kontrat€s. Juridiksioni do té€ jeté gjykata
dhe gjuha RN . N
pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe.
8.1 Shuma e sigurisé s€ ekzekutimit €sht€ 10% e vlerés sé Kkontratés né

Siguria e ekzekutimit kohErgiuije prel s T

Srgurion 9.1 Incotermi i aplikueshém &éshté DDP (Delivery Duty Paid).

16.2 Autoriteti Kontraktues do té refuzojé ¢do dérgesé t€ materialit i cili déshton né
pérmbushjen e specifikimeve minimale té cilésis€ t€ percaktuara né
specifikimin teknik.

Cilésia e furnizimeve

17.2 Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorézimit dhe ne pérputhje me
Nenin 17 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e specifikuara ne Nenin 2.2
te Kontratés.

Inspektimi dhe
testimi

Menaxheri i kontratés: Leké Sina, Udh&heqés i Sektorit pér Komunikacion,
mob.044/102-616, email:leke.sina@rks-gov.net;

Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit té Kontratés: Shkumbin Kastrati,
Drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike, mob. 044/129-184, email:
shkumbin.kastrati@rks-gov.net..

18 Kérkesat pér pagese do té€ béhen pér furnizimet e dorézuara né baza mujore

Parni té
arimet € (ex post).

pérgjithshme té

pagesave Pagesa do té autorizohet dhe do té béhet nga Autoriteti Kontraktues pér

furnizimet e dorézuara ne baza mujore (ex post).

Nuk ka pagese paraprake.

19.3 Furnizuesi do t'i barté té gjitha rreziqet q€ kané t€ béjné me mallrat deri né
pranimin né destinacion. Furnizimet duhet t€ paketohen né€ ményré qé té
parandalohet démtimi i tyre deri n€ destinacionin e tyre.

Pér realizim té furnizimeve brenda vitit duhen 100 dité pune, gé¢ dmth
pér 3 vite duhen 300 dité pune

Dorézimi

Dérgesa:




Dérgesat do té behet sipas urdhéresés s€ menaxherit.
Dorézimi do té béhet né njé dité pune dhe gjaté orarit té punés té Autoritetit
kontraktues (e héné - e premte, 8:00-16:00).

= 22.1 Furnizuesi do té garantojé q€ furnizimet t€ jené té reja, t€ papérdorura, té
Obligimet e - ; T O i S .
P . modeleve té fundit dhe t& pérfshijé t&€ gjitha pérmirésimet e kohéve té fundit
g né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi
do té garantojé q€ asnj€ nga furnizimet t€ mos kené defekt g€ shkaktohet nga
dizajni, materialet apo mjeshtéria.
225 Pér secilin produkt té evidentohet afati i skadimit.
Afati I skadimit se produkteve duhet te jeté se paku 12 muaj nga dita e
dorézimit
23:1 N/A
Shérbimet pas shitjes
29.2 Komisioni pér ndérmjetésim prané Ministrisé sé Drejtésisé
Zgjidhja miqésore e
mosmarréveshjes
o 30.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund té lindin gjaté
Zgjidhja e ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén Themelore-Prishtiné
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Aneksi 1  SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

1. Pérshkruaj specifikimet teknike, né ményré jo diskriminuese, karakteristikat e detyrueshme te
objektit te kontratés si¢ jané: Kualiteti, sigurimi i kualitetit, performanca, terminologjia, kérkesat
e dizajnit, simbolet, dimensionet, testimi dhe metodat e testimit, sigurimi, paketimi, shénjimi,
etiketimi.

Specifikimet teknike duhet té pérpilohen né ményré qé té€ pérputhen me géllimin e prokurimit
dhe t€ ofrojné qasje sa mé t€ madhe te operatorét ekonomik t€ interesuar.

Autoriteti kontraktues éshté vecanérisht i ndaluar te vendosé specifikim teknik qe favorizojné
ose dis-favorizojné njé ose me shume operatoré ekonomik.

. Kontrolleri i semaforéve

Karateristikat teknike te kontrollerit

Grupet ¢ sinjaleve 24 me mundési zgjerimi deri ne 64

Detektorét 40

Hyrjet / daljet digitale 128

Struktura e ndértimit Modulare

Modulet - pllakat Njé modul -pllake duhet t’i ket€ min 3 grupe te sinjaleve

Monitori LCD me prekje (touch) me ngjyra

Ndértimi CPU, procesori ARM CPU - linux, dhe 2 procesor CPU
tjeré pér siguri.

Planet e sinjaleve Kontrolleri duket ta két€ mundésiné e kontrollit maksimal

te sigurisé duke pérfshiré:
- Verifikimi i softuerit pérmes testeve
- Monitorimi i programit operues
- Rruajtja e te dhénave ne memorie te mbrojtur me
fjalékalim
- Monitorim i furnizimit me energji
- Monitorim i pavarur i konfliktit ne mes te fazave
- Monitorim 1 sinjaleve dalése
- Dizajn redundant i pérberé nga dy procesor te
sigurisé sipas EN 61508 SIL3
Kontrolleri duhet te kete | SCATS, SCOOT/UTMC, CCOL, SPOT / UTOPIA
mundésiné te integrohet dhe
menagjohet nga:
Mundésia e konfigurimit dhe | Kontrolleri duhet ta keté mundésin€ qe te béjé veté
menagjimit te mengur te | optimalizimin e udhékryqgeve te koordinuara dhe atyre te

udhékryqeve. izoluara. Pra, vete duhet te optimalizoje kohet e gjelberta,
gjatésiné e ciklit, kalkulimin e shkallés se ngopjes etj.
Telekontrolla dhe telealarmi Dubhet te lidhet me softuer pér menaxhim nga distanca,

pérmes teknologjisé Ethernet apo GPRS, 3G / 4G.




| Ndértimi i shtépizés

Sipas standardit EN 60439-1

Shkalla e mbrojtjes IP 54

Tensioni punues 110 - 260 VAC
Temperatura e ambientit -40 - +60°C ; 45— 65 Hz
Ngarkesa maksimale ne dalje 2A

Dimensionet e péraférta

600x385x1375 mm

Reku i brendshém

19 9U (32sg)

Menagjimi i centralizuar

OMNIA, SCATS, SCOOT/UTMC, CCOL, SPOT /
UTOPIA

Certifikatat e atesteve
Te dorézohen me oferte

EN 50556 — Road Traffic Signal system

EN 12675 — Traffic signal controllers — Functional safety
requirements

EN 50293 - Road traffic signal systems -
Electromagnetic compatibility

IEC 60950-1 - Information technology Safety

IEC 61508 — Functional Safety

Prodhuesi: ISO 9001, 14001 dhe 18001.

2. Sinjalet ndricuese — Semaforét

Pérshkrimi Teknik
Materiali Polycarbonate UV - Stabilizuar
Diametri 100 mm /210 mm /300mm,

Rezistenca ndaj goditjeve

Sipas: EN 60598-1; class IR 3 sipas EN 12368

Ndryshimi i temp.

Sipas: EN 60068-2-14

Testi i vibrimeve

Sipas: EN 60068-2-64

Testi i nxehtesise

EN 60068-2-30

Mbrojtja IP 55 — EN 60529 Class IV acc. EN12368
Ngjyrat e Laternave Tre standarde (Kuq, Verdhe, Gjelbert)
Laterna 200mm and 300mm Futurled

Temperatura punuese

-40°C +65°C

Tensioni punues

40 VAC, 42 VAC, 230 VAC 50 Hz

20



Konsumi i energjisé < 8W pér drité

Jete gjatésia e LED poqit > 5 Vite

Shtépiza e laternes:

- Duhet te jete nga materiali policarbonat me UV stabilizues, dizajni i holle pér LED
poga.

- Njé latern 3 x 210 mm nuk duhet te ket€ peshe me shume se 3.5 Kg dhe 3 x 300 jo me
shume se 7.5 kg.

- Vetém personat e autorizuar mund ta hapin sht€pizén

- LED modulet mund te nderohen nga ana e pérparme pa e hapur shtépizén.

- Shkalla e mbrojtjes IP55, rezistenca ndaj goditjeve IR3, temperatura class A,B,C

- Qéndrueshméri ndaj erés deri ne 160 Km/h

LED moduli

- Moduli LED duhet te jete i montuar ne pllake te alumin me gellim te shpérndarjes se
nxehtésisé.

- Mbrojtja IP65

- Pjesa e xhamit te pérparme duhet te jete e njé€jté si ngjyra pérkatése, nuk pranohen
lenset transparente

- Te gjitha lentat — poqat duhet te jene me diametér 300 mm dhe 210 mm.

- Secili LED modul duhet te jete i markuar me CE

- LED moduli duhet te jete nga prodhues me renome botérore si, OSRAM, NICHIA ose
LUMILEDS apo tjeré te rangut te njéjté.

- Drita duhet te emitohet nga gendra e modulit dhe duhet te jete uniforme.

- Poqi duhet I LED duhet te jete i pérberé nga jo me shume se 4 LED.

- Intensiteti i drités i cili krijohet nga LED 300 mm duhet te jete me shume se 400
Kandella, ndérsa nga ai 210 mm duhet te jete me shume se 200 Kandella. Certifikata
ge e déshmon kété duhet te dorézohet me oferté

- Phantom class 5. Certifikata qe e déshmon kété duhet te dorézohet me oferté sipas
standardit EN 12368.

—
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Fig.2. Shembull te modelit te sinjaleve ndricuese

2.1 Tipi i portaleve dhe shtyllave Semaforike
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3. Numérues te kohés se fazave — Count Down

Pérshkrimi Teknik
Materiali Polycarbonate UV - Stabilizuar
Diametri 210 mm x 83 mm - 300 mm x 109 mm

Lartésia e shkronjave

104 mm per LED modul 210, 150 mm per LED modu 300mm

Koha e cila duhet té
numerohet

Per 210 deri ne 99 sec

Per 300 mm deri ne 199 sec

Tipi i LED

High Flux LED

Temperatura punuese

Class A,B,C sipas EN12368

Konsumi i energjise

Péraférsisht 22 W nése te gjitha LED jane te ndezura

Tensioni punues

230 VAC +10%, - 15%, 50 Hz

Principi i punes

Automatik dhe i programuar paraprakisht

4. Butonét pér kémbésoré dhe pajisjet zéruese
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Pérshkrimi Teknik

Materiali Polycarbonate UV - Stabilizuar
Dimensionet 254 x 105 x107 mm
Pesha Max. 2 Kg
Mbrojtja IP 55
Temperatura punuese -40°C deri ne +60 °C

Shkalla e mbrojtjes

SK II — te dorézohet certifikate nga trupa certifikuese

Rezistenca ndaj goditjeve

IR3 dhe IK09 - te dorézohet certifikate nga trupa certifikuese

Struktura e dertimit

Dubhet te jete modulare — me gellim te mirémbajtjes me te lehté

Tensioni punues

230 VAC +10%, - 15%, 50 Hz

Principi i punés

Duhet te aktivizohet me prekje Touch, si dhe duhet te keté
butonit pér persona me nevoja te veganta.

Te dhénat akustike

Niveli min i zerit

30 dBA ne 1 m distance

Niveli Max i zerit

90 dBA ne 1 m distance

Frekuenca audio

300<x<3500 Hz

Pérséritja e tonit

0.5derine 1.2 Hz

Tipet e zérit

Njésia akustike duhet te ket€ mundésiné ge te ofroje 19 lloje te
ndryshme te zérit

Standardet Butonet duhet te jene ne harmoni me standardet: DIN32981;
VDES832-100; EN50293; EN50556; ISO2360; EN12368;
EC62208+IEC62262
Te gjitha kéto certifikata duhet te dorézohen me oferte.
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Fig.3. Shembull i butonave pér kémbésoré

5. Ekranet e informimit te trafikut (VMS — Variable Message Sign)

Diemen Haarlem
Amsterdam Schiphol

| FAN

Fig. 1. Shembull i ekraneve FULL RGB LED
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Pérshkrimi Teknik i ekraneve te trafikut

Dimensionet

5000 x 1500 mm

Burimi i ndri¢imit

SMD 3 in I, FULL RGB LED i rezistueshém ndaj rrezatimit UV

Furnizimi me energji

180 -264 V AC, 50-60hz

Distanca e LED

10 — 20 mm Pixel Pitch

Mbrojtja mekanike

[P66 pérpara,

Komunikimi

Ethernet TCP / IP ose 3G/4G

Detektimi i gabimeve

Gabime e LED, gabimet ne kablla, gabimet ne komunikim

Shtépiza E punuar nga alumini AIMg3 sipas standardit EN AW-5754
E testuar kundér korrozionit sipas standardit EN ISO 9227
Rezistenca ndaj goditjeve te shkurtra (impact resistance) EN 60598-1
Certifikimi Sipas standardit EN 12966-1:2005+A1:2009
Softueri Dubhet te jete i siguruar ne qendér te te dhénave sipas standardit

ISO 27001,

Komunikimi Ethernet, GPRS, 3G/4G.

Platforma duhet te jete web based, qe te kete mundesi te qasjes
nga shfletues te ndryshém si Chrome, Edge Firefox etj.

Duhet ta keté mundésiné menaxhimit te lokacionit

Ta keté mundésiné e njoftimit pér gabimet eventuale

Ta keté mundésiné e pérfshirjes edhe te sistemit te menaxhimit
dhe informimit te parkingjeve

- Ofertuesi duhet ge se bashku me oferte te sjell certifikatén e kompatibilitetit me
rregullativen evropiane 305/2011/EU pér ekranin VMS

- Secili ekran duhet te kété CE sipas standardit EN 12966-1:2005+A1:2009

- Secili piksell duhet te kontrollohet statikisht — jo te multiplikohet

- Pjesa e pérparme duhet te jete rezistente ndaj goditjeve mekanike, nuk lejohet te jete €
punuar nga polikarbonati apo pleksiglasi.

- Modulet ¢ LED duhet te jene me standarde europiane

5.1 Tipi i portaleve te ekraneve te trafikut
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6. Pajisje sinjalizuese pér rritjen e sigurisé ne vendkalime

Karakteristikat teknike te panelit sinjalizues
1 | Dimensionet 130 x 100 cm
2 | Ndricimi i panelit (shenjes) LED - sipas standardit UNI EN 12899 class
L2
3 | Temperatura e ngjyrés 6000 — 8000 K
4 | Furnizimi me energji elektrike 230 Vac
5 | Shenja — Vendkalim i shénuar pér kémbésoré 3M - Diamond Grade
Dy-anésore

Karakteristikat teknike te Reflektorit LED

1 | Materiali i pérberé Alumin

2 | Tipi i pogit ndricues LED

3 | Shpenzimi i energjise elektrike 59 W

4 | Shkalla e mbrojtjes IP 65

5 | Jetégjatésia >90 000 hrs

6 | Temperatura e ngjyres 5500 K

7 | Raportet e testimit pér kompatibilitet me | EN 12899: EN 67523
standardet EN (te dorézohen me oferté)




Karakteristikat teknike te dritave sinjalizuese LED - vezulluese

Dimensionet @ 198 x 25 mm
Materiali 1 pérbéré Policarbon

Tipi i poqit Ndrigues LED

Standardi EN 12352 class L8H
Shpenzimi i energjisé elektrike 5-11W

Furnizimi me energji elektrike 12 VDC

Karakteristikat teknike te shtyllave gjysmé portale dy kraheshe

Dimensionet e péraférta té shtyllés

193 x 4 x 4500 mm

Dimensionet e péraférta te krahut

Sipas vizatimit

Materiali i pérberé

Celik, 1 galvanizuar (zinktim i
plastifikim

nxehte) +
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7. Sinjalizimi vertikal dhe komponentét shenjézuese

7.1 Tipi i foljes pér tabelat e sinjalizimit vertikal: Engineer Grade Prismatic

Pérshkrimi — Sinjalizimi Vertikal

1 | Tipii foljes Engineer Grade Prismatic - Class 2

2 | Koeficienti i reflektueshmerise — folie e | 70 Cd/Lux/m?
bardhe

3 | Standardi qe duhet te plotésojé EN 12899-1:2007 Class RA1

Tipi i strukturés se foljes

Struktura e folies
30



7.1 Tipi i paneleve dhe forma ge duhet te pérdoret: Paneli i shenjés duhet té jete i formés Alkand,

me dizajn modern, siguri pasive me kénde jo t€ mprehét.

-Materiali: Alumin me trashési 2 mm

Lloji i tabelave ge do te pérdoret dhe forma e lidhjeve ge do te pérdoret

8. Sinjalizimi Horizontal

Pérshkrimi — sinjalizimi Horizontal — me dy komponente

1 | Trashésia e ngjyrés: >2 mm

2 | Pesha specifike: Min. 1.9 kg/l

4 | Temperatura e procesimit: 5°C,max 45 °C
5 | Konsumi: Min. 3.8 kg/m?

Perla vezulluese:

6 | Indeksi i reflektivitetit: Class A sipas EN 1423
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7 | Pesha specifike 1.5-1.7 g/em?

8 | Pérbérja e materialeve te rrezikshme: <200 ppm, te As,Pb,Sb — Class 1

9 | Ngjyra duhet te keté certifikatén e qéndrueshmérisé sipas standardit:

UNE - EN 1436 — te dorézohet me oferte

Pérshkrimi — sinjalizimi Horizontal — me njé komponent (ngjyré e thjesht€)

1 | Trashésia e ngjyrés: > 1.5 mm

2 | Pesha specifike: Min. 1.5 kg/l
4 | Temperatura e procesimit: 5°C,max 45 °C
5 | Konsumi: Min. 0.9 kg/m?

Perla vezulluese:

6 | Indeksi i reflektivitetit: Class A sipas EN 1423
7 | Pesha specifike 1.5-1.7 g/lem?
8 | Pérbérja e materialeve te rrezikshme: < 200 ppm, te As,Pb,Sb — Class 1

9 | Ngjyra duhet te keté certifikatén e géndrueshmérisé sipas standardit:

UNE - EN 1436 — te dorézohet me oferté

6. Pajime te trafikut rrugor

6.1. Shtyllat Anti-park nga materiali i ¢elikut t€ zinkuar me lartési 1000mm dhe @ 100 x 3 mm.

Modeli 1
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6.2

Pengesa pér trotuare - plastike

1 | Materiali Plastike fleksibile

2 | Dimensioni 750 x 80 mm

3 | Ngjyra Portokalli (apo sipas kérkesés se AK)

4 | Pesha specifike Min. 1.2 kg, pér copé

6 | Tipi

6.2.1 | Pengesa pér trotuare - plastike

1 Materiali Plastike fleksibile

2 Dimensioni 450 x 80 mm

3 Ngjyra Portokalli (apo sipas kérkesés se AK)

4 Pesha specifike Min. 0.8 kg, pér cope

6 Tipi

6.3 | Pengesa pér trotuare — Kompozite Shtylla dekorative

1 | Materiali Kompozite

2 | Dimensioni 500 mm lartésia, baza 250 x 250 mm

3 | Ngjyra E zeze me shirit reflektues (apo sipas
kérkesés se AK)

4 | Pesha specifike Min. 10.50 kg, pér cope
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Tipi

6.4 | Pengesa pér trotuare - Kompozite Shtylla dekorative

1 | Materiali Kompozite

2 | Dimensioni 650 mm lartésia, baza 250 x 250 mm

3 | Ngjyra E zeze me shirit reflektues (apo sipas
kérkesés se AK)

4 | Pesha specifike Min. 10.50 kg, pér cope

5 | Tipi

6.5 | Ndarés i shiritave te trafikut

1 Materiali Gome

2 | Dimensioni 1100 x 140 x 50 mm

3 | Ngjyra Zeze

4 | Pesha specifike Min. 6.85 kg, per cope

5 | Specifikat teknike Shirita te verdhe vezullues
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6 | Tipi

——

6.6 | Kufizues pér vend-parkingje - Hekur

1 Materiali Hekur
2 | Dimensioni 1800 x 120 mm, gypi Fi 60 me 2 mm
3 | Ngjyra E zeze me shirit reflektues (apo sipas

kérkesés se AK)

4 | Pesha specifike

Min. 6.5 kg, pér cope

5 | Tipi

S——

6.4 Shtylla Automatike pér menaxhimin e hyrjeve dhe daljeve ne shesh

Shtylla Automatike — me pomp hidraulike te integruar - standarde

Dimensionet
- Diametri 250 mm
- _Lartésia 750 mm
Materiali baze i cilindrit Metal i cilésisé s€ larté — min. 11 mm, trashési i punuar me
derdhje
Presioni i pompés Min. 35 bar

hidraulike

Shpejtésia e ngritjes

Max. 5 sekonda

Shpejtésia e uljes

Max. 5 sekonda

Temperatura punuese

-20°C -+ 80°c

Shkalla e mbrojtjes IP

Min. IP67

Frekuenca e punuese

Min. 1100 ngritje/ulje ne dite

Struktura e cilindrit -

Pjesa e jashtme e cilindrit e pérshtatshme pér tu
ndryshuar kohe pas kohe sipas kérkesave té¢ AK.
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- NEé pjesén e sipérme te keté shirit LED,

Rezistenca ndaj goditjes
pa u demtuar

Min. 240 kJ,

- Ofertuesi duhet qe se bashku me oferte te sjell certifikatén IWA 14-1:2013

Dhe PAS 68:2013.

Njésia e kontrollit te shtyllave automatike

Dimensionet
- Diametri
- Lartesia

Min. 190 mm
Min. 1400 mm

Materiali baze i cilindrit

Metal i cilésisé sé larté — min. 6 mm,

Pajisjet né njésiné e

- Semafor me drite te kuge dhe te gjelbér

kontrollit - Radio marr€s pér ulje ngritje me teledirigjues
- Lexues te kartelave
- Celés pér ulje manuale
Komunikimi Njésia e kontrollit duhet te ket€ modulin GSM apo TC/IP pér

kontroll nga distanca, apo nga gendra emergjente ¢ kontrollit.
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6.5 Radar vetédijesues shpejtésisé

Panel pér kontrollim té shpejtésisé:

Karakteristikat teknike:

Dimensionet e jashtme max. 750 x 640 x 80 mm e punuar nga alumini me trashési 2 mm.
Me mundési te hapjes se pjesés frontale qe e mundéson qasjen ne te gjitha aksesoret.

Pjesa e pérparme duhet te jete nga polikarbonati.

Mbrojtja elektrike: min. IP 66

Dubhet te keté bateri min.12 v dhe 20 Ah, pér pune te pavarur gjate dités dhe te lidhet me
ndri¢im publik pér furnizim gjate natés, ne ményre qe te mbushen baterité edhe te pérshtatet
pér furnizim me rryme 230 Vac.

Ekrani duhet t’i keté 3 shifra pér te treguar shpejtésing, lartésia e te cilave duhet te jete min.
320 mm.

Duhet te keté te integruar edhe njé ekran me 2 rreshta me nga min. 10 karaktere, i cili duhet
te jep mesazhe “Ngadaléso”, “-5 pike”, “-10 pike”, te cilat menaxhohen nga softueri ne
terminal.

Duhet te jete i integruar radari doppler sipas FCC pjesa 15, Frekuenca e operimit 24.125
GHZ pér detektimin e shpejtésisé nga distanca min. 150-200 m.

Te keté port USB pér lidhje me PC.

Karakteristikat teknike pér ekranin e shpejtésisé:

Paneli duhet te jete dy ngjyrésh, e kuge pér ata ge e tejkalojné shpejtésin€é dhe e gjelbér pér
ata qe lévizin me shpejtési te lejuar.

Numri i LED: min. 480 copa

Shifra; 2 numra +1/2

Lartésia e shkronjave: min. 320 mm,

Shpejtésia e detektimit: 01-199 km/h

Distanca e detektimit: 150 — 200 m

Tipi i LED: CREE ose e ngjashme me ndriqueshmeri min. e kuqgja 8000 med, e gjelbér
15000 mcd.

Temperatura punuese: -30 - + 60 C,

Pesha min. 15 Kg,

Konsumi i energjisé ne stendy max. 50 mA per 12 VDC

Karakteristikat teknike te ekranit pér mesazhe:

Min. Dy rreshtore,

Numri i karaktereve pér rresht: min. 10

Rezolucioni: min. 16 x 48.

Kontrasti: 83000 c¢d/m.

Karakteristikat pajisjes dhe te komunikimit:

Te keté mundési te komunikimit me kolektoré USB.

Te keté mundésiné e lidhjes dhe programimit direkt ne terminal te vetin.

Definimi i shpejtésisé maksimale dhe minimale e cila éshté e mundshme te shfaget ne ekran.
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Specifikat pér Data Logger - mbledhjen e te dhénave te trafikut,

Te dhénat duhet te ruhen ne formatin CSV

Te dhénat ruhen ne memorien e brendshme te panelit.

Kapaciteti i rruajtjes se te dhénave: min. 100 milion te dhéna.

Te dhénat minimalisht duhet te pérmbajné: Ditén, muajin, Vitin, Orén, minutat dhe
sekondén, si dhe te dhénat pér shpejtésiné.

6.6 Panelet ndricuese pér shenjézimin e zonave ne aférsi te shkollave

Karakteristikat teknike te panelit sinjalizues
1 | Dimensionet 1585 mm x 870 mm
2 | Folia e panelit ndrigues Diamond grade
3 | Konsumi i energjisé 5-7TW
4 | Furnizimi me energji elektrike 240 v, 24v
5 | Karakteristikat e dritave vezulluese ? 120 mm Policarbon LED
6 | Shenja trekéndésh pér aférsi te shkollave 600 mm
7 | Njésia elektronike e kontrollit pér léshimin dhe ndaljen e
dritave vezulluese, i cili programohet me kompjuter.
8 | Konstruksioni Alumin 3 mm
9 | Softuer pér programim — te prezantohet me oferte
10 | Dritat vezulluese do te punojné ne ményré te programuar ne
intervale kur nxénésit shkojné ne shkolla dhe kur kthehen. —
te ofrohen katallogje origjinale te prodhuesit (te dorézohen
me oferte)
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PAJIMET DHE SINJALIZIMI | TRAFIKUT RRUGOR

SEMAFORET

Njésia
matése

Sasia

Cmimi pér njési
me tvsh

Totali me tvsh

-

Furnizimi dhe montimi | Laternés vozitése tri pjeséshe (t&
automjeteve) @ 300, me demontim té s& vjetrés pas
démtimit eventual dhe pastrim té térsishém té terenit. Me
karakteristika teknike sipas Anex 1, Specifikacioni teknik i
detyrueshem.

Copé

400.00 €

€400.00

e

Furnizimi dhe montimi | Laternés vozitése tri pjeséshe (té
automjeteve) @ 200, me demontim té sé vjetrés pas
démtimit eventual dhe pastrim té térsishém té terenit. Me
karakteristika teknike sipas Anex 1, Specifikacloni teknik i
detyrueshem.

Copé

400.00€

€ 400.00

Furnizimi dhe montiml i Laternés dy pjeséshe t& kémbsorve @
200 mm me demontim té sé vjetrés pas démtimit eventual
dhe pastrim t& térsishém té terenit. Me karakteristika teknike
sipas Anex 1, Specifikacioni teknik | detyrueshem.

Copé

350.00€

€350.00

Vendosja e armaturave (laternave) vozitése plotésuese
(njépjesé) @ 300 mm, me demontim t& s& vjetrés pas
démtimit eventual dhe pastrim té térsishém té terenit. Me
karakteristika teknlke sipas Anex 1, Specifikacioni teknik |
detyrueshem.

Copé

50.00€

€50.00

%)

Furnizimi dhe montimi i numerueséve Count Down Modul @
300 per automjete | teknologjise LED me demontim té sé&
vjetrés pas démtimit eventual dhe pastrim té térsishém té
terenit. Me karakteristika teknike sipas Anex 1, Specifikacioni
teknik i detyrueshem.

Copé

100.00 €

€100.00

=3

Furnizimi dhe montiml | numerueséve Count Down Modul @
200 per kémbésoré | teknologjise LED me demontim té sé
vjetrés pas démtimit eventual dhe pastrim t& térsishém té
terenit. Me karakteristika teknike sipas Anex 1, Specifikacioni
teknik i detyrueshem.

Copé

100.00 €

€100.00

Furnizimi dhe montimi | pajisjeve me buton pér kontrollim
nga kémbésorét (Push Buton), me demontim té sé vjetrés pas
démtimit eventual dhe pastrim té térsishém té terenit. Me
karakteristika teknike sipas Anex 1, Specifikacionl teknik |
detyrueshem.

Copé

20.00 €

€20.00

Riparimi i llaternave t& d&mtuara té vozitésve, @ 300 me
dioda LED.

Copé

5.00€

€5.00

Riparimi i llaternave té démtuara té vozitésve, @ 200 me
dioda LED.

Copé

5.00€

€5.00

10

Riparimi i llaternave té démtuara t& kembesoreve, { 200 me
dioda LED.

Copé

5.00€

€5.00

1

[

Furnizimi dhe montimi i pogit LED " FUTURLED" i montuar né
thjerréz&n @ 300 mm.

Copé

5.00€

€5.00

1

N

Furnizimi dhe montimi | pogit LED " FUTURLED" i montuar né
thjerrézén @ 200 mm.

Copé

500€

€5.00

13

Furnizimi dhe Instalimi | njesise gendrore per kontrollin e
semaforeve me karakteristika sipas dosjes se tenderit
perkatesisht aneksit 1. Specifikimet teknike te detyrueshme.

Copé

1,500.00 €

€ 1,500.00

1

=

Furnizimi dhe instalimi 1 siguresés automatike Tipi: Siemens
RCBO €25 300mA se e ngjajshme kompatiblle

Copé

2.00€

€2.00

15

Furnizimi dhe instalimi i siguresés automatlke Tipi: Slemens

RCBO 20A se e ngjajshme kompatiblile

2.00€

€2.00




Furnizimi dhe instalimi i siguresés automatike Tipi: Siemens

NDRIGUES PER VENDKALIMIN E KEMBESOREVE

16 é : H
RCBO C16 30mA se e ngjajshme kompatibile Coptl 4 ARRE k400
Furnizimi dhe i li trafos 230-12 230-24

17| Furnizimi dhe nstalimi i trafos 12vdhe 23 v ne Copé 1 2.00€ €2.00
kontroller.

Furniziml dhe instalimi i shkarkueseve te mbitensionit. Tipi: 7

18 . B
Siemens 5507 Uc 350V se e ngjajshme kompatibile Copk 1 i Sl

19| Furnizimi dhe instalimi | riderjtuesit 12v/1.67A Copé 1 2.00€ €2.00

20| Furnizimi dhe montimi | kapakéve te shtylla semaforike Copé 1 2.00€ €2.00
Farni : = g =

21 urnizimi dﬁe instalimi | pocit Semaforik 75W, | TIP-it GE, i Copé 1 5.00 € €5.00
vendosur né fyt E- 27.

22| Furnizimi dhe instalimi i harkut té Laternés PVC Copé 1 2.00 € €2.00

44 Furnlzrmt:ihe instalimi | mburojés pér @ 300 ose @ 210 mm, Copé 1 5.00€ €500
PVC e zezé

24| Ndrimi i shtépizés sé llaternés Copé 1 10.00€ €10.00
Furnizimi dhe montimi i shtylles gjysmeportle me te gjitha

25| pjeset dekorative. Sipas skices /gjysmeportali/. Shtylla duhet Copé 1 1,000.00€| €1,000.00
te jete e galvanizuar sipas standardit EN
Furnizimi dhe montimi i shtylles vertikale te gjysmeportalit,

26(sipas skices . Shtylla duhet te Jete e galvanizuar sipas Copé 1 120.00 € €120.00
standardit EN. Sipas skices /gjysmeportali/.

Furnizimi dhe montimi | krahut te gjysmeportalit, sipas skices.

27|Shtylla duhet te jete e galvanizuar sipas standardit EN EN IS0 Copé 1 120.00€ € 120.00
1461, Sipas skices /gjysmeportali/.

Furnizimi d { lit ! k P

28 1L;rn zimi dhe montimi | Portalit komplet, sipas skices /Portali Copé 1 1,00,00€| €1,200.00

29 Furnlzh.'n! dhe montimi | shtyllave te Pertalit, sipas skices Copk 1 250.00 € €250.00
/Portali 1/.

Furniziml dhe montimi i trareve horizontal te Portalit, sipas "

30 skices /Portall 1/. Copé 1 350.00 € €350.00
Furnizim| dhe montiml | shtyllave te semaforeve me gjatesl

31(3.2 m, sipas skices /Shtylla e automjeteve/. Shtylla duhet te Copé 1 250.00 € € 250.00
Jete e galvanlzuar sipas standardit EN
Furnizimi dhe montimi | shtyllave te semaforeve me gjatesi

32(4.2 m, sipas skices /Shtylla e automjeteve/ Shtylla duhet te Copé 1 150.00 € € 150.00
Jete e galvanizuar sipas standardit EN

33|Drejtimi | shtyllés s& lakuar 3.20—4.2 m Copé 1 5.00€ €5.00

34|Furnizimi dhe Instaliml | kablios 7x1.5mm? Copé ik 5.00€ €5.00

35|Furnizimi dhe Instalimi | kabllos 4x1.5mm? Copé 1. 5.00€ €5.00
36|Furnizimi dhe instalimi | kabllos 5x2.5mm? Copé 1 5.00€ €5.00
37|Furnizimi dhe instalimi | kabllos 3x2.5mm? Copé 1 5.00 € €5.00
38|Ngjyrosja e ormanit (kasetés) Copé 1 5.00€ €5.00

39 Shqyrtimi | instalimit t& nyjes semaforike konlplet pas Copé 4 100.00 € €100.00

démtimit, vetém me lejen e organit mbikqyrés,
Ndriml | programit té punés dhe koordiniml i tyre pér njé

4 nyje semaforike né bazé té urdhéresés sé organit mbikqyrés Goint 1 MR ippae
Porosia dhe montimi i Bateris (akumullatorit) industrial 100 )

4 A. Komplet me lidhje dhe material tjetér t& nevojshém Copé 1 100098] «300:00

4 Furnizimi dhe montimi | modulit t& djegur mbrenda né Copé { 100.00 € €100.00
Invertor
Furnizimi dhe montimi me invertor Tipl: Trip lite "

] 00.

43 APSX10125W pure sinwave ose e ngjajshme kompatibile Cogt + 1000 £00aR

A - Gjithse] totali me tvsh | €6,951.00
B VMIS - EKRANI | INFORMIMIT TE TRAFIKUT DHE SINJALIZIMI wl:.lité;I:3 Sasia Cmimi ;:fsrhnjbsi me Totali me tvsh




Punimi i kanaleve kabllovike né trotuar duke larguar kubzat

prej betoni, asfalti, pllaka dekorative, hegje té& materialeve té m' 1 15.00€ € 15.00
1 |tepruara shtesé ose pjesé tjera.
Vendosja e gypave te brinjezuar per gjithe gjatesine ku eshte
punuar, mbulimi me rere ne trashesine 20 cm. Mbushja e - 1 15.00 € €15.00
kanaleve dhe kthimi ne gjendjen maparéshme. Mbraojtja e ' ’
, [zonave te germuara nga aksidente te ndryshme.
Punimi i pusetave, me dim. (0.60x0.60x1.5) m, ne trotuare,
germimi, betonimi pergatitjen e formes se betonuar, copé 1 150.00 € € 150.00
3 |instalimin e kapakeve
Shperndarja dhe vendosja e shiritit té zingézuar Fe/Zn 25x4
mm per tokezim ne te gjtiha nderlidhjet ne puseta dhe pjese m 1 12.00€ €12.00
4 | metalike te pusetave.
Hapja e themelit dhe betonimi i shtyllave portale sipas "
5 projektit me kualitet t& betonit C25/30 me dim. (1x1.5x1) m. e 1 Hinone L s
Furnizimi, transportimi dhe Instalimi i shtyllave portale 10 -
13 m te galvanizuara (zinktim i nxehte) + te plastifikuara.
Sipas detalit, Modeli dhe ngjyra percaktohet nga organi e ! ISWES) WA
6 |mbikeqyres
Furnizimi dhe Instalimi | ekranit te informimit te trafikut (YMS
- Variable message sign) - sipas specifikave teknike ne dosje copé 1 7,000.00€ | €7,000.00
7 te tenderit te aneksit 1. Dimensionet 5000 x 1500
Vendosj
endosja e kabllove elektrike PPOO Sx6mm2 sl dhe kycja ne - 1 4.00€ €1.00
8 |rrjetin elektrik.
9 Shpenzimet e transportit te pajisjeve dhe fugise njerzore. pos. 1 150.00 € €150.00
10 [Materiale te vogla elektrike dhe mekanike. pos. 1 150.00 € € 150.00
Rregullimi i trafikut, mbrojtja e vendit te punes, sistemimi |
trafikut glate ndertimeve me sinjalet e trafikut te pos. 1 100,00 € €100.00
11 perkohshem (shenja e trafikut, shirita sinjalizues).
12 |Furnizimi dhe instalimi i njehsorit elektrik copé 1 50.00€ € 50.00
Punimi 1 projektit kryesor zbatues, i detajuar | zgjidhjeve t&
13 pergjithshme te Inxhinieringut te trafikut dhe atlj elektrik. ops 4 Able £0A0
14 |Matja e rrezistencés sé tokezimit dhe atestet. cope 1 50.00 € € 50.00
Furniziml dhe vendosja e Panelit sinjalizues 1300 x 1000 mm, %
té specifikuar né anelis 1 Speciflklmjet e Detyrueshme Cape 4 £1,000.80
15 1,000.00 €
Reflektori LED, me dimensione 1000 x 80 x 175 sipas Aneks 1, i
16 |sepeifikimet teknike Lape a j00.00¢| €70000
17 |Reflektorét LED vezullues @ 198 x 20 Copé 1 400.00 € €400.00
Shtylla gjysmé portale, gelik | galvanizuar, sipas detalit n& )
18 [specifikimin teknik cope . goopnd, £o00
lit 1x1x1 d htyll i
Hapja e themelit 1x x per vendosjen e shtylles se pajisjeve Copt 1 €100.00
ndricuese te vendkalimeve
19 100.00 €
B - Gjithse] totalime tvsh | € 12,396.00
C | sinJALIZIMI VERTIKAL el sty " | SIMLBSEINCEI M) ooy e tuah
matése tvsh
Furnizimi dhe vendosja e shenjave té trafikut né formé
rrethore (@ 60 cm), me pllaké té aluminit me kénde té
kthyera, Tipi | Foljes: EG (Engineer Grade Prismatic Copé 1 65.00 € € 65.00

=

Reflective), Klasa 2, Jete gjatesia e retro reflektimit te folies
10 vite, sipas standardit EN 12899-1:2007




Furnizimi dhe vendosja e shenjave té trafikut né formé
trekendeshi (B 90 cm), me pllaké t& aluminit me kénde t&
kthyera, Tipi i Foljes: EG (Engineer Grade Prismatic
Reflective), Klasa 2, Jete gjatesia e retro reflektimit te folies
10 vite, sipas standardit EN 12899-1:2007

Copé

65.00 €

€65.00

Furnizimi dhe vendosja e shenjave té trafikut né formé
katrore (60 x 60 cm), me pllaké té aluminit me kénde t&
kthyera, Tipi i Foljes: EG (Engineer Grade Prismatic
Reflective), Klasa 2, Jete gjatesia e retro reflektimit te folies
10 vite, sipas standardit EN 12899-1:2007

Copé

65.00 €

€ 65.00

Furnizimi dhe vendosja e tabelés (plotésuese, udhétreguese
dhe tabelave tjera té trafikut me dimensione té ndryshme)
me pllaké té aluminit me k&nde té kthyera, Tipi | Foljes: EG
(Engineer Grade Prismatic Reflective), Klasa 2, Jete gjatesia e
retro reflektimit te folles 10 vite, sipas standardit EN 12899-
1:2007

65.00 €

€65.00

Furnizimi dhe vendosja e tabelave pér emértim té rrugéve njé
fagésore dhe dy fagésore té prodhuara sipas UA 15/2019 pér
tabelat emrétimit té rrugéve, Tipi | Foljes: EG (Engineer
Grade Prismatic Reflective), Klasa 2, Jete gjatesia e retro
reflektimit te folies 10 vite, sipas standardit EN 12899-1:2007

75.00€

€75.00

Furnizimi dhe vendsola e shtyllés nga materiall gelik |
galvanizuar @ 2", pér vendosje té 1 deri né 3 simbole né njé
shtyllé, brenda dhe jashté zonés urbane (vendosja pérfshiné
hapjen dhe betonimin e themelit me thell&si 40 - 60 cm)

25.00€

€25.00

Riparimi i shenjave vertikale qé varsisht nga démtiml mund t&
Jeté: rivnedsoje e shenjés, pastrimi | shen]és, drejtiml |
shenjés, drejtimi | shtyllés dhe ri-betonim | bazamentit (me
hapje té gropés sipas nevojés)

Copé

30.00€

€30.00

C - Gjithse] totali me tvsh

€390.00

| SINJALIZIMI HORIZONTAL

Njésia
matése

Sasla

Cmimi pér njési me
tvsh

Totali me tvsh

Furnizimi dhe realiziml | vijés gjatésore né rrugé (b=12-15
cm), me ngjyré té thjesht, Ngjyra duhet te kete certifikaten e
gendrueshmerise sipas standardit: UNE — EN 1436:2009 +
A1:2009.

2.30€

€2.30

Furnizimi dhe realizimi | vijés térthore (Vija STOP e ndérprer
dhe e pa ndérprer), me ngjyré té thjesht, Ngjyra duhet te
kete certifikaten e gendrueshmerise sipas standardit: UNE —
EN 1436:2009 + A1:2008.

2.30€

€2.30

Furnizimi dhe realizimi | vi}&s gjatésore né rrugé (b=12-15
cm), me ngjyré t& bardhé me dy komponente, Ngjyra duhet
te kete certifikaten e gendrueshmerise sipas standardit: UNE
—EN 1436:2009 + A1:2009.

2.70€

€2.70

Furnizimi dhe realizimi i vijés térthore (Vija STOP e ndérprer
dhe e pa ndérprer), me ngjyré t& bardh& me dy komponente,
ngjyra duhet te kete certifikaten e gendrueshmerise sipas
standardit: UNE — EN 1436:2009 + A1:2009.

18.00 €

€18.00

Furnizimi dhe realizimi | vendkalimeve pér kémbésoré
(W=50 cm), me ngjyré té& bardhé me dy komponente, Ngjyra
duhet te kete certifikaten e gendrueshmerise sipas
standardit: UNE — EN 1436:2009 + A1:2009.

18.00€

€18.00




Furnizimi dhe realiziml | shigjetave orientuese H: 5 m, me
sipérfage 2.19 m?, me ngjyré té bardhg, me dy komponente,
ngjyra duhet te kete certifikaten e gendrueshmerise sipas
standardit: UNE - EN 1436:2009 + A1:2009.

copé

18.00 €

€ 18.00

Shénimi i vendndaljes te autobuseve sipas UA 09/2017 pér
sinjalizim, me ngjyré me dy komponente ngjyra duhet te kete
certifikaten e gendrueshmerise sipas standardit: UNE — EN
1436:2009 + A1:2008.

copé

10.00€

€10.00

Shénimi i simboleve horizontale tjera té trafikut sipas UA
09/2017 pér sinjalizim, me ngjyré me dy komponente ngjyra
duhet te kete certifikaten e gendrueshmerlise sipas
standardit: UNE — EN 1436:2009 + A1:2009.

5.00€

€5.00

Furnizimi dhe realizimi i shiritave pér paralajmérim me
akustik sipas UA 09/2017 pér sinjalizim, ngjyra duhet te kete
certifikaten e gendrueshmerise sipas standardit: UNE -~ EN

1436:2009 + A1:2008.

1.00€

€1.00

D - GJithsejt:

€77.30

PAJISJET RRUGORE

Njesia
matése

Sasia

Cmiml pér njési
me tvsh

Totall me tvsh

Furnizimi dhe vendos]a e kah treguesve, ViI-01, sipas UA
09/2017 pér sinjalizim

Copé

7.00€

€7.00

Furnizimi dhe vendosja e konave kufizues me gjatési 50-75
cm VII-19 sipas UA 09/2017 pér sinjalizim

Copé

7.00€

€7.00

Furnizimi dhe vendosja e rrethojave pér shénimin e
pengesave né rrugé VII-20 dhe VI1-21 sipas UA 09/2017 pér
sinjalizim

Copé

5.00€

€5.00

Furnlzimi dhe vendosja e drités vezulluese pér theksim té
shenjés VII-31 sipas UA 09/2017 pér sinjalizim

Copé

3.50€

€3.50

Furnizimi dhe vendosa e rrethojave ndarése (pengesat
elastike) VII-39 sipas UA 09/2017 pér sinjalizim

Copé

350€

€3.50

Furniziml dhe vendosja e pasqyrés sé trafikut, Vil-44 dhe V-
1145 sipas UA 09/2017 pér sinjalizim

Copé

17.00€

€17.00

Furnizimi dhe vendosja e gungave artificiale n& rrugé duke
pérfshiré edhe pjesét mbyllése, VII-54, sipas UA 09/2017 pér
sinjalizim (gungat artificiale mund t& jen edhe té formsé
rrethore)

17.00€

€17.00

Furnizim! dhe vendos]a e shtyllave antipark, Gypa té
materialit té gelikt me diameter ¢ 100, té ngjyrosura me
ngjyré té bardhg, trashésia e gypave 3 mm, sipas specifikimit
teknik, vendosja me ankera né shtyllé ose me gropim 20 cm
dhe betonim, gjatésia e shtyllés mbi toké 45 - 75 cm

Copé

17.00€

€17.00

Furnizim dhe vendos]a e shtyllave elastike: Kéto pengesa
duhet té& jené prej matrialit t& plastikes. Té gjitha pjesét
duhet té jené t& mbrojtura nga rreshjet atmosferike dhe nga
goditje e jashtme té jeté elastike, ngjyré portokalli dhe me
shirita reflektues lartésia H: 45 cm -75 cm

Copé

5.00€

€5.00

10

Furnizimi dhe vendosja e shtyllave antipark. Shtylla
dekorative, sipas specifikimit teknik, vendosja me ankera né
shtyllé ose me gropim 20 cm dhe betonim, gjatésia e shtyllés
mbi toké 50 cm

Copé

18.00 €

€18.00

11

Furniziml dhe vendosja e ndarséve t& shiritave té trafikut,
sipas specifikimit teknik né aneksin 1

Copé

3.00€

€3.00

12

Furniziml dhe vendosja e kufizuesve té vend-parkingut, sipas
specifikimit teknik né aneksin 1

Copé

5.00 €

€5.00

13

Pergaditja e terrenit, hapja e themeleve, dhe instalimi |

pajisjeve te shtyllave automatike hidraulike dhe fikse

Copé

170.00 €

€170.00




Furnizimi dhe vendosja e shtylles automatike hidraulike me

pompe te Integruar individualisht ne secilen shtylle. Me Copé 1 € 2,400.00
14 |specifikacione teknike sipas ankes 1. 2,400.00 €
Furnizimi dhe vendos|a e shtylles fikse, me specifikacione 5
250.
15 |sipas aneksit 1 CHR . 250.00 € i
Furnizimi dhe Insatlimi i njesisé sé kontrollit per shtyllat
automatike hidraulike
€ 1 € 800.00
Karatteristikat teknike, sipas aneksit 1, specifikacione teknike tope
16 [te detyrueshme. 800.00 €
Softueri | menaxhimit gendror | shtyllave automatike per tere .
C € 800.00
17 |sheshin ne perg]ithesi - . 800.00 €
Furnizimi dhe instalimi i pajisjeve radar vetedijesues te =
C 1,200.00
18 |trafikut - Sipas pershkrimit teknik te aneksit 1 B a 1,200.00 € €L
Furniziml dhe vendos]a e panelit sinjalizues 1300 x 1000 mm, .
Copé 0.00
19 |sipas pérshkrimit teknik né aneksin 1 8 1 20000€| €%
Furnizimi dhe vendosja e reflektori LED, me dimensione 1000 5
1 E
20 |x 80 x 175 sipas sepcifikimit teknik né aneks 1 tHRE 1000¢| €000
D
F_urnlzlmi dhe vendosja e [eflektcrit LED vezullues @ 198 x 20 Copé 1 S0
21 |sipas sepcifikimit teknik né aneks 1 10.00 €
Furnizimi dhe vendosja e shtyllés gjysmé portale, gelik i .
G 0.0
22 |galvanizuar i . 150.00 € SO
Hapja e themelit 1x1x1 per vendosjen e shtylles se pajisjeve -
C 100.00
23 |ndricuese te vendkalimeve i 4 w000e| €
E - Gjithse]j totali me tvsh | € 6,198.00




Cmimi Total i

Cmimi Total i

POENTIMI o
Feka h Pa-Peshuar me tvsh| Peshuar mtvsh
A SEMAFORET 20% €6,951.00
1,390.20
VMS - EKRANI | INFORMIMIT TE TRAFIKUT DHE SINJALIZIMI NDRIGUES PER

B VENDKALIMIN E KEMBESOREVE i € 12396.00 1,859.40
(o SINJALIZIMI VERTIKAL 25% €390.00 e
D SINJALIZIMI HORIZONTAL 30% €77.30 23.19
E PAJISJET RRUGORE  10%  €6,198.00 e

Cmimi i Pergjithshem i peshuar (ofertat do te vleresohen ne baze te kesaj vlere). Kjo Eshte viera e

cila do te shenohet ne Formularin e ofertes dhe do te lexohet gjate hapjes publike.

€3,990.09







PJESAVE KONTRATES:

Vi INTRAST SH.P.K.
Adresa rr. Lidhja e Prizrenit 22/1,

Prishtine
10000
Korab Shehu
+38344966669

info@]_ntrqst.org
330352451

IDENTIFIKIMI FINANCIAR
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BANKA

TEB Sh.A.
Rr. Peroc p.n. KM7

Graganice-

10500

Kosove
20-20-0001434295-13
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B15 Dosja e Tenderit




